
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Nr.   38   Reg.                                           
  
Oggetto  :   ESAME ED APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DEL COMITATO PER LA 
                    MEMORIA STORICA. 
                    
                     
 
 
L’anno duemiladieci, addì ventinove del mese di luglio alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica 
degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI (g) 
2 PERAZZOLO ADRIANO SI  
3 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
4 MARSON TIZIANO SI  
5 MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
6 DE FELICE ALESSANDRO SI  
7 SARTI MARTA SI  
8 BUDELLI MICHELE  SI   
9 NOVARINA GIUSEPPE SI  

10 MANDRUZZATO MARTINA SI  
11 CATTORETTI VALERIA SI  
12 COLELLA CATALDO SI  
13 PERAZZOLO GIUSEPPE  SI  
14 TOMASINI ANDREA LUIGI  SI (g) 
15 TAIANO RUBEN SI  
16 CASSANI DIMITRI SI  
17 MALVESTITO ALBERTO SI  

                                                                      Totale  nr. 15 2 
(g  :  giustificato) 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Adolfo D’Agata. 
 
Il Sig. Tiziano Marson, Vice Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 

verbale del Consiglio Comunale n. 38 del 29.07.2010 



verbale del Consiglio Comunale n. 38 del 29.07.2010 

Verbale del Consiglio Comunale n. 38 del 29/07/2010 ad oggetto :  ESAME ED 
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DEL COMITATO PER LA MEMORIA 
STORICA.  
 
Relazione l’Assessore Sarti Marta riferendo che lo stesso regolamento è stato anche esaminato nella 
Conferenza dei Capigruppo del 30/06/2010. 
Il Consigliere Giuseppe Perazzolo ha un solo dubbio circa la nomina dei componenti. 
L’Assessore Sarti chiarisce che in questo caso non vi sono rappresentanti proposti dalla 
maggioranza e dalla minoranza consiliare, ma sarà il Comitato che valuterà i nominativi dei 
componenti. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITO  quanto precede; 
 
VISTO il verbale del Consiglio Comunale n. 7 del 28/01/2008 ad oggetto “Comitato per la 
memoria storica – Approvazione regolamento”; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario apportare modifiche al suddetto regolamento, al fine di 
renderlo più funzionale e meglio rispondente alle attuali necessità; 
 
VISTO il nuovo schema di  Regolamento allo scopo predisposto, che si compone di n. 7 articoli, 
allegato al presente atto; 
 
DATO ATTO che la suddetta bozza di regolamento è stata esaminata nella Conferenza dei 
Capigruppo nella riunione tenutasi in data 30/06/2010;  
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in 
ordine alla regolarità  tecnica dal Segretario Comunale; 
 
Con voti  n. 15 favorevoli,   espressi in forma palese da n. 15 consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA  
 

 DI APPROVARE lo schema di Regolamento  del Comitato per la memoria storica,  che si 
compone di n.7 articoli e che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 
 DI DARE ATTO che il precedente Regolamento del Comitato per la memoria storica di cui 

in premesse  è abrogato con decorrenza dalla data di entrata in vigore del presente. 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to   Fiorenza Ruffato 
 
 
 
 



verbale del Consiglio Comunale n. 38 del 29.07.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano Marson                                                                  f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   09/09/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   23/09/2010. 
 
Casorate Sempione, 09/09/2010 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  f.to  Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   09/09/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    dott. Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/09/2010 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


